



Oppnevninger

Saksdokumenter

Ingen

1. Representanter fra Den norske kirke til Nye Norges Kristne Råd

Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Ingen

a) Rådsmøtet

Sammendrag

Ifølge vedtektene til Nye Norges Kristne Råd (NNKR), §4, kan Den norske kirke ha inntil 1/3 av det totale antall stemmeberettigede representanter til Rådsmøtet. Ifølge beregningene til NNKR kan inntil 17 representanter oppnevnes fra Dnk. Representantene skal ha personlige vararepresentanter.

Det er Mellomkirkelig råd som foreslår kandidatene for Kirkemøtet, mens KM oppnevner dem. Disse velges for en 4-årsperiode (fra 1.1.2007 til og med 31.12.2010) som tilsvarer funksjonsperioden for medlemmene av Mellomkirkelig råd. NNKR's rådsmøte finner sted annet hvert år, slik at det blir to rådsmøter i perioden.

På sitt møte 31.05.-2.6.06 vedtok Mellomkirkelig råd (sak 25/06) at representantene i MKR skal representere Dnk på NNKR's Rådsmøte. Det vil si:

- De 11 representantene i MKR fra bispedømmene samt ett medlem valgt på fritt grunnlag, (varaer: varaene i MKR)
- MKR's leder (vara: nestleder i MKR)
- En biskop (etter forslag fra BM), (vara: domprosten i vedkommende bispedømme).

I tillegg bør Kirkerådets leder med dets nestleder som vara fortsatt være representert i rådsmøtet.

De resterende plassene går til medlemmer av KR oppnevnt av KR selv (med deres vara i KR som vara).

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd foreslår overfor Kirkemøtet følgende representasjon i Nye Norges Kristne Råds Rådsmøte for perioden 1.1.2007 til og med 31.12.2010:

- De 11 representantene i MKR fra bispedømmene samt ett medlem valgt på fritt grunnlag, (varaer: varaene i MKR).
- MKRs leder (vara: MKRs nestleder).
- Kirkerådets leder (vara: KR's nestleder)
- En biskop (etter forslag fra BM) (vara: domprosten i vedkommende bispedømme).
- Det nye Kirkerådet oppnevner blant sine medlemmer representanter (med deres vararepresentanter) til de resterende plassene, slik at det totalt blir 17 representanter i NNKR's Rådsmøte fra Den norske kirke.

b) Styret

Rådsmøtet i Norges kristne råd har tidligere oppnevnt styret for NKR etter forslag på medlemmer fra medlemssamfunnene. Mellomkirkelig råd har vært den instans i Den norske kirke som har foreslått kandidatene fra Dnk til NKRs rådsmøte.

Ifølge vedtektene til Nye Norges Kristne Råd (NNKR) blir styremedlemmene oppnevnt av medlemssamfunnene direkte (og ikke lenger på rådsmøtet).

Kirkemøtet i 1984 drøftet oppnevningsspraksis og la til grunn at Kirkemøtet har oppnevningssmyndighet. KM foretar oppnevninger til alle eksterne instanser på nasjonalt plan når Den norske kirke er oppnevningens instans ved siden av andre trossamfunn. Når det gjelder oppnevninger til internasjonale og mellomkirkelige organer/møter, oppnevner KM etter forslag fra MKR. Kirkerådet har av KM fått fullmakt til å oppnevne når både KM og andre instanser i Dnk er bedt om å oppnevne.

I henhold til det ovenstående skal oppnevning av Dnks medlemmer til styret for NNKR foretas av KM. Det som imidlertid kompliserer saken, er at styret her velges for to år mens rådsmøtet velges for fire år. Det vil føre til at oppnevningene til styret i NNKR må foretas oftere enn til rådsmøtet og kanskje heller ikke sammenfaller i tid.

For å forenkle det hele bør det derfor foreslås for Kirkemøtet at denne oppnevningen delegeres til Kirkerådet etter forslag på kandidater fra Mellomkirkelig råd.

Imidlertid bør årets Kirkemøte oppnevne styret for NNKR slik at vi følger de gjeldende prinsippene.

De nåværende styremedlemmene er valgt til og med rådsmøtet i 2007, slik at det skal velges nye medlemmer fra rådsmøtet 2007 til og med rådsmøtet 2009. De som nå sitter i styret fra Den norske kirke, er:

- Generalsekretæren i Mellomkirkelig råd med ass. generalsekretær som vara.
- Biskop Olav Skjevesland med domprost Dag Nordbø som vara
- Anne Karin Kristensen (programleder i NMS) med Marianne Kraft (misjonskonsulent i Normisjon) som vara.

Det foreslås at ordningen med at generalsekretær og ass. generalsekretær i Mellomkirkelig råd er medlem/varamedlem i styret fortsetter. Det samme gjelder det å ha en biskop (etter forslag fra BM) med domprosten i vedkommende bispedømme som medlem. Sekretariatet vil også anbefale at Anne Karin Kristensen med Marianne Kraft som vara fortsetter i styret.

Forslag til vedtak:

1. Mellomkirkelig råd foreslår overfor Kirkemøtet følgende representasjon i styret for Nye Norges Kristne Råd i perioden fra rådsmøtet 2007 til og med rådsmøtet 2009:
 - Generalsekretæren i Mellomkirkelig råd med ass. generalsekretær som vara.
 - En biskop (etter forslag fra BM) med domprosten i vedkommende bispedømme som vara.
 - Anne Karin Kristensen med Marianne Kraft som vara.
2. Mellomkirkelig råd foreslår for Kirkemøtet at fremtidige oppnevninger av styremedlemmer til Nye Norges Kristne Råd delegeres til Kirkerådet etter forslag på kandidater fra Mellomkirkelig råd.

2. Nominering av representanter fra Den norske kirke til kommisjoner og arbeidsgrupper i KV

Saksbehandler: Olav Fykse Tveit og Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Ingen

Sammendrag

Grunnet tidsfrist har sekretariatet allerede sendt brev til generalsekretæren i KV med forslag til kandidater fra Den norske kirke. Nedenfor følger en oversikt over disse:

Til Faith and Order:	Generalsekretær Olav Fykse Tveit
Til Commission on World Mission and Evangelism	Generalsekretær Kjetil Aano (NMS)
Commission for Ecumenical Formation and Education	Førstemanuensis Heid Lelanger-Krogstad (MF)
Joint Commission with the Roman Catholic Church	Professor Turid Karlsen Seim (TF)
Commission for Dialogue with People of Other Faiths	Ass. generalsekretær Vebjørn L. Horsfjord
The Churches Commission on International Affairs	Det vil bli orientert om kandidaten på møtet.

Forslag til vedtak:

Mellomkirkelig råd tar nomineringen av representanter fra Den norske kirke til kommisjoner og arbeidsgrupper i KV til orientering.

3. Medlemmer til Kirkens Nødhjelps Representantskap

Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Brev fra Kirkens Nødhjelp (*vedlagt*)

Statutter for Kirkens Nødhjelp (*vedlagt*)

Presentasjon av kandidatene til Kirkens Nødhjelps Representantskap fra Den norske kirke (*vedlagt*)

Sammendrag

Ifølge statuttene til Kirkens Nødhjelp (KN), §4, skal Den norske kirke være representert i KNs Representantskap med 1 medlem fra hvert bispedømmeråd og med 7 medlemmer valgt av Kirkemøtet. For alle oppnevnes personlig vararepresentant.

Mellomkirkelig råd nominerer de 7 medlemmene med personlige vararepresentanter til oppnevning på Kirkemøtet. Blant de 7 skal det være en ungdomsrepresentant med vara, en samisk representant med vara og en biskop med domprosten i samme bispedømme som vara.

Det er også ønskelig at MKRs leder med et medlem i MKR og MKRs generalsekretær med MKRs ass. generalsekretær som vara representerer Dnk i KNs Representantskap.

Funksjonstiden er fra Representantskapsmøtet 2007 fram til Representantskapsmøtet i 2011.

Sekretariatet har følgende forslag til kandidater til KNs Representantskap:

Medlem	Varamedlem
MKRs leder	Et medlem av MKR
MKRs generalsekretær (ny)	MKRs ass. generalsekretær (ny)
Sissel Hodne Steen (gjenvalg)	Arne Kjell Raustøl (gjenvalg)
Ronald Urheim (gjenvalg)	John Erland Boine (samiske representanter) (gjenvalg)
Gunnhild Hermstad (ny)	Arnstein Hardang (ungdomsrepresentanter) (ny)
En biskop	Domprosten
Stig Lægdene (gjenvalg)	Vigdis Larsen (ny)

Vedlagt følger presentasjon av kandidatene som er nevnt ved navn.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd foreslår overfor Kirkemøtet følgende representasjon i Kirkens Nødhjelps Representantskap for perioden fra Representantskapsmøtet 2007 fram til Representantskapsmøtet i 2011:

Medlem	Personlig varamedlem
MKR's leder	Et medlem av MKR
MKR's generalsekretær (ny)	MKR's ass. generalsekretær (ny)
Sissel Hodne Steen (gjenvalg)	Arne Kjell Raustøl (gjenvalg)
Ronald Urheim (gjenvalg)	John Erland Boine (samiske representanter) (gjenvalg)
Gunnhild Hermstad (ny)	Arnstein Hardang (ungdomsrepresentanter) (ny)
En biskop	Domprosten
Stig Lægdene (gjenvalg)	Vigdis Larsen (ny)

4. Representanter til EEA3

Saksbehandler: Liv Janne Dehlin, Vebjørn L. Horsfjord

Saksdokumenter

Ingen

Saksorientering

På forrige møte ble Mellomkirkelig råd i sak MKR 18/06 orientert om forberedelsene til European Ecumenical Assembly III (EEA III) i Romania i 2007. Rådet vedtok at tre av de 15 delegatplassene som er tildelt Den norske kirke skulle tilbys Nye Norges Kristne Råd slik at den norske deltakelsen får økumenisk bredde. Rådet ba videre sekretariatet forberede oppnevning av Den norske kirkes 12 delegater, og ba om at det gis god plass til unge mennesker i delegasjonen. I tillegg til disse 12 vil Elise Sandnes som er Dnks representant i KEKs sentralkomité, delta på generalforsamlingen.

EEA III er ikke en generalforsamling eller tilsvarende. Det er derfor Mellomkirkelig råds oppgave å oppnevne delegasjonen, kf. Statutter for Mellomkirkelig råd § 2.j. Saken skal altså ikke til Kirkemøtet.

Til grunn for det forslaget som presenteres, ligger det et ønske om å inkludere unge mennesker som på ulike måter allerede er involvert i arbeid i kirkens styrende organer. Samtidig er det ønskelig at noen i sentrale lederposisjoner i kirken deltar. Personene i sistnevnte kategori forutsettes kjent for rådet.

Det foreslås at det oppnevnes seks delegater i ungdomskategorien. Dessverre har det ikke vært tid til å forespørre noen av de foreslåtte kandidatene. Det anbefales at Mellomkirkelig råd oppnevner åtte ungdomsdelegater, fire kvinner og fire menn, i prioritert rekkefølge og at den fjerde kvinnen og fjerde mannen regnes som oppnevnt dersom en av de tre andre ikke kan eller ønsker å delta.

De unge delegatene som foreslås var alle delegater til Ungdommens kirkemøte 2006 og presenteres kort her:

Kvinner:

Gunnhild Hermstad, Oslo, medlem av Utvalg for ungdomsspørsmål
Jenny S Moe, Hamar bispedømme, medlem av Utvalg for ungdomsspørsmål
Inga Marie Norstrand, Tromsø, medlem av Samisk kirkeråd
Susanne Rodvelt Hansen, Stavanger, representerte Ung Kirkesang på UKM

Menn:

Petter Normann Dille, Trondheim, medlem av Utvalg for ungdomsspørsmål
Jovna Zakharias Dunfjell, Trondheim, sørsamisk representant
Arnstein Hardang, Drammen
Andreas Gotlibsen, Harstad

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd oppnevner følgende delegasjon til European Ecumenical Assembly 2007:

Mellomkirkelig råds leder per 1.1.2007 (delegasjonsleder)

Generalsekretær Olav Fykse Tveit

Biskop Helga Haugland Byfuglien

Rådgiver i teologiske spørsmål Stephanie Dietrich

Kapellan Berit Lånke

Gunnhild Hermstad

Jenny S Moe

Inga Marie Norstrand

[Susanne Rodvelt Hansen]

Petter Normann Dille

Jovna Zakharias Dunfjell

Arnstein Hardang

[Andreas Gotlibsen]

Ett medlem av Mellomkirkelig råd per 1.1.2007 som oppnevnes av rådet på møtet i februar 2007